
 1 

 

Città di Somma Lombardo 
Provincia di Varese 

 
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera N.   56 / 2014 
 
OGGETTO:  RECEPIMENTO CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 

2013 - PARTE ECONOMICA.  
 
Immediatamente eseguibile 

 
L’anno duemilaquattordici,  il giorno  tre, del mese di  giugno, alle ore 09:00, in Somma Lombardo, 
in Sala Giunta si è riunita la Giunta nelle persone dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
COLOMBO Guido Pietro - Sindaco  No 
CUNATI Donatella - Assessore  No 
COLOMBO Claudia - Assessore  Sì 
COSENTINO Massimo - Assessore Sì 
BILARDO Alberto - Assessore Sì 
BARCARO Alberto - Assessore Sì 
PULLI Dario - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 
 
Partecipa  il Vice Segretario  VECCHIOTTI Eleonora. 
 
Il sig. COLOMBO Claudia, nella sua qualità di  Assessore Anziano, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 



 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le determinazioni dirigenziali n. 536 del 24.10.2013 e n. 872 del 30.12.2013 relative alla 
costituzione e successiva conferma del fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa 
per l’anno 2013, formato dalla parte stabile per €. 269.257,08 e dalla parte variabile per €. 10.312,90; 
 
DATO ATTO: 
- che in data 02.12.2013 nella riunione della Delegazione Trattante, a seguito degli incontri tenutisi 

nei giorni 16.10.2013 e 11.11.2013, è stata sottoscritta l’ipotesi di accordo aziendale decentrato per 
l’anno 2013 – parte economica, che allegato al presente ne forma parte integrante e sostanziale, in 
ordine alla determinazione delle risorse destinate all’incentivazione per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività; 

- che in data 15.04.2014 è stata predisposta la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria  al Contratto 
integrativo - Anno 2013 (articolo 40, comma 3-sexies, decreto legislativo n. 165/2001) che viene 
allegata; 

- che il collegio dei Revisori dei Conti in data 07.05.2014 ha rilasciato attestazione di compatibilità 
dei costi del contratto integrativo decentrato con i vincoli di bilancio e con le norme in materia di 
contenimento della spesa del personale; 

 
ATTESO dover recepire l’ipotesi di a accordo, al fine di rendere definitivo il Contratto Decentrato 
Integrativo per l’anno 2013, autorizzando il Presidente della delegazione trattante a sottoscrivere tale 
contratto; 
 

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, come da proposta 72 del 
09/05/2014, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi favorevoli, palesi 
 

DELIBERA 
 
1. Di recepire: 

- l’ipotesi di accordo decentrato integrativo per l’anno 2013 siglata tra le parti in data 
02.12.2013, e che, allegata alla presente, ne forma parte integrante; 

- la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria  al Contratto integrativo - Anno 2013 (articolo 
40, comma 3-sexies, decreto legislativo n. 165/2001) predisposta in data 15.04.2014 e redatta 
nel testo definitivo in data 07.05.2014, che viene allegata; 

- l’attestazione rilasciata in data 07.05.2014 dal Collegio dei Revisori dei Conti, che viene 
allegata; 

 
2. Di autorizzare il Segretario Generale, Presidente della delegazione trattante di questo Comune, a 

sottoscrivere il contratto in oggetto; 
 
3. Di demandare al Responsabile del servizio gli adempimenti successivi. 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Di seguito, stante l’urgenza dovuta alle motivazioni riportate in premessa,  con separata votazione, 
espressa nelle forme e nei termini di legge, unanime 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Allegati: 
Ipotesi CCDI 2013 - parte economica 
Relazione CCDI 2013 
Attestazione Revisori Conti 
Settori Interessati: 
Organizzazione e Innovazione Tecnologica 
 
 
 
 



 4 

 
Letto il presente verbale, viene approvato e firmato digitalmente come segue: 

 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

 
COLOMBO Claudia 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato Digitalmente 

 
VECCHIOTTI Eleonora 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


